中华人民共和国轻工行业标准
QB/T 1166-1991
双 联 过 滤 器
主题内容与适用范围
本标准规定了双联过滤器的产品分类、技术要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输、贮存。
本标准适用于除去牛奶、蛋液、糖浆、蜂蜜、果汁等液体食品中较大的异物，作为初步净化用的双联
过滤器。
2 引用标准

4 产品分类
本产品为外套滤袋的圆筒型过滤器，按筒体外径尺寸规格分为D200; D300I D500 mm三种。
  型号表示方法
按ZB Y99 020规定，型号标记为:
  R F Gl.   03 一 门
一主参数
双联过滤器
过滤器
分离
乳品机械
结构尺寸按表1规定。
月
..
，
一
，
.
月
，
月
，
中华人民共和国轻工业部1990-06-04批准 1992-01-01实施
QB/T 1166-1991
表 1
型 号 M* Dmm
器体容积
    L
过滤孔面积
    m2
  滤袋
目/英寸
进出口径
    m m
结构尺寸图
RFGI.03-2 200 >19X2 >O. 11只2 80-100 Dg40
见图 1RFGL03-3 300 >32X2 >O. 16 X 2 80̂ -100 Dg40
RFGL03-5 500 )136又2 >O.44X2 80̂ -100 Dg50
图 1 双联过滤器结构尺寸
5 技术要求
5.1
5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
加工。
5.7
按本标准规定，并按规定程序批准的图样和技术文件制造。
双联过滤器属一类压力容器，应按GB 150规定制造。
与物料接触部位的材料应符合GB 12073规定。
接触物料表面和焊缝应修平抛光，表面粗糙度R。值不大于1.
产品外观应平整光亮，无明显伤痕。
本产品适用于物料温度<80'C ,最高允许压力为0. 33 MPae
6 um,
滤袋可用棉织布、绢丝纺、尼龙布
双联过滤器经0. 4 MPa水压试验不得渗漏。
标准分享网 www.bzfxw.com 免费下载
QB/T 1166-1991
5.8 在用户遵守保养规则的条件下，双联过滤器自出厂日期起，一年内因制造质量问题而不能正常工
作时，生产厂应无偿修理或更换(不包括易损件)。
6 试验方法
6.1 渗漏检验
    双联过滤器渗漏检验如图2所示，试验用离心泵的出口管与过滤器的进口三通旋塞接管接通。启
动试验用泵，把压力升到。. 4 MPa.保持20 min，目测无渗漏。
6.2 外观质量检验
    目测检验，结果应符合5，5条。
6.3 物料接触表面粗糙度甜定
    用BCY-1型表面粗糙度测量仪或样块对照测定.结果应符合5.4条要求。
压力襄
0-0.6MPs
试脸用离心泵
  0--0. 5MPa